Rua Conselheiro Morton Faria, 1440, Lagoa Nova | CEP: 59.075-730 Natal/RN | Telefone: (84) 2010-2614
www.caurn.gov.br

PROCESSO -

INTERESSADO CAU/RN

ASSUNTO INSTITUIÇÃO DO REGISTRO DE RESPONSABILIDADE
TÉCNICA (RRT) DE NATUREZA PROVISÓRIA EM RAZÃO DA
INSTABILIDADE DO SISTEMA DE COMUNICAÇÃO E
INFORMAÇÃO DO CAU – SICCAU

DELIBERAÇÃO PLENÁRIA Nº 67/2020.

Referenda a Deliberação Plenária ad referendum
nº 09/2020, de 17 de setembro de 2020, que
aprova a instituição do registro de
responsabilidade técnica (RRT) de natureza
provisória, e dá outras providências.

O PLENÁRIO DO CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DO RIO GRANDE DO
NORTE – CAU/RN, no uso das competências que lhe conferem o art. 28, incisos XLIV do
Regimento Interno do CAU/RN, devidamente aprovado e homologado pelo CAU/BR; e

Considerando todos os motivos expostos na Deliberação Plenária ad referendum nº 06/2020.

DELIBEROU:

1 – Referendar os termos da Deliberação Plenária ad referendum nº 09/2020, de 17 de
setembro de 2020,
que aprova a instituição do registro de responsabilidade técnica (RRT) de natureza provisória
em razão da instabilidade do sistema de comunicação e informação do cau – SICCAU, e dá
outras providências;

2 – Encaminhar esta deliberação para publicação no sítio eletrônico do CAU/RN.

Esta deliberação entra em vigor na data de sua publicação.

Natal, 29 de outubro de 2020.

Luciano Luiz Paiva de Barros
Presidente do CAU/RN

Rua Conselheiro Morton Faria, 1440, Lagoa Nova | CEP: 59.075-730 Natal/RN | Telefone: (84) 2010-2614
www.caurn.gov.br

106ª REUNIÃO PLENÁRIA ORDINÁRIA DO CAU/RN

Folha de Votação

Conselheiros
Votação

Favorável Contra Abst. Ausência

1 Luciano Luiz Paiva de Barros - - - -

2 André Felipe Moura Alves X

3 Cláudia Ferreira de Queiroz Serejo X

4 Dorian Jorge Freire de Andrade X

5 Eunádia Silva Cavalcante X

6 Matheus Jaques de Castro Ribeiro    X

7 Daniel Nicolau de Vasconcelos Pinheiro    X

8 Maria das Graças Cardoso Lopes    X

9 Wanderlânia Lima da Silva X

Histórico da votação:

Reunião Plenária Ordinária Nº 106/2020

Data: 29/10/2020

Matéria em votação:
INSTITUIÇÃO DO REGISTRO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA (RRT) DE NATUREZA
PROVISÓRIA EM RAZÃO DA INSTABILIDADE DO SISTEMA DE COMUNICAÇÃO E
INFORMAÇÃO DO CAU – SICCAU

Resultado da votação: Sim (5)    Não (00)    Abstenções (00)   Ausências (03)   Total (8)

Ocorrências:

Secretária: Carina Coutinho                       Presidente da Sessão: Pres. Luciano Barros